Lebenslauf Manfred Draxl

geboren 1961 in Hall in Tirol

1991 — 2004 Gesellschafter und Geschéaftsfuhrer conceptlicht Traunreut

Seit 2004  GeschaftsfUhrer conceptlicht at

Ing. Maschinenbau

conceptlicht at

Mitarbeit in verschiedenen Erste Campus_Foto Werner HuthmacherArchitekturbutros

Architekturreisen, Beschaftigung mit Architektur und Design, Licht

Studium an der Technischen Universitat fur Lichttechnik Berlin Professor Stolzenberg

Mitgliedschaften: LiTG — Lichttechnische Gesellschaft Osterreich

Vortrage

Licht in der Architektur — Licht in der Zeit

Das richtige Licht zwischen Poesie und Technik
Atmosphéare

Atmosphéare und Energie

Licht ist Atmosphare

Veroffentlichungen

Kulturlandschaft Vorarlberg, Das Vorarlberg Museum Bregenz
Mit Licht leiten, Pfarrkirche Mutter Teresa
Panoramen vom Berg, Museum am Bergisel
Lichtmasterplan fur Mpreis-Mérkte

Mpreis Superméarkte

Nachtliche Erscheinung, Hypo Bank Tirol

Die Ware im Lichtfokus

Licht materialisieren

Belebung durch Beruhigung

Reduzierte Architekturen, Universitat Bozen in Brixen
Das Auge denkt

Auszeichnungen

Schutzhaus Tierser Alpl 2015
Senoner Tammerle Architekten

Villa S. Seis 2015
Senoner Tammerle Architekten

Justizzentrum Korneuburg 2014
DIN A4 Architektur

Deutscher Lichtdesignpreis 2013

Lamp Lighting Solutions Award 2013

The Lighting Design Award London 2007

Rathaus und Stadtplatz Kufstein 2012
Architekten Koberl, Giner, Wacherer

Raiffeisenkasse Kastelruth 2011
Architekten Senoner, Tammerle

Liebefeld Park Koniz 2009

Mettler Landschaftsarchitektur

2016
2012
2011
2007
2006

2013
2013
2011
2010
2009
2009
2009
2009
2007
2006
2006

Mailand, Salone del mobile
Bruneck, ltalien, Licht & Design
Venedig, Italien, 54. Biennale
Wien, Fachtagung LTG

Bern, Licht 2006

DBZ - LICHT

Licht + Raum

Licht + Raum
architektur

ERCO Lichtbericht
DBZ - LICHT

stores + shops
DBZ - Licht
architektur tirol 2007
DBZ - LICHT

Neue Architektur in Stdtirol

Stdtiroler Architekturpreis, 1. Preis , Tourism*
Sudtiroler Architekturpreis, 1. Preis ,Interior”
Staatspreis Architektur und Nachhaltigkeit
Nominierung

Finalist

1. Preis

Bauherrenpreis

Architekturpreis Kategorie

,Energy”
Golderner Hase



