Lebenslauf Manfred Draxl

geboren 1961 in Hall in Tirol

1991 – 2004 Gesellschafter und Geschäftsführer conceptlicht Traunreut Seit 2004 Geschäftsführer conceptlicht at

Ing. Maschinenbau

Mitarbeit in verschiedenen Erste Campus_Foto Werner HuthmacherArchitekturbüros Architekturreisen, Beschäftigung mit Architektur und Design, Licht Studium an der Technischen Universität für Lichttechnik Berlin Professor Stolzenberg

Mitgliedschaften: LiTG – Lichttechnische Gesellschaft Österreich

Vorträge

Licht in der Architektur – Licht in der Zeit	2016	Mailand, Salone del mobile
Das richtige Licht zwischen Poesie und Technik	2012	Bruneck, Italien, Licht & Design
Atmosphäre	2011	Venedig, Italien, 54. Biennale
Atmosphäre und Energie	2007	Wien, Fachtagung LTG
Licht ist Atmosphäre	2006	Bern, Licht 2006

Veröffentlichungen

Kulturlandschaft Vorarlberg, Das Vorarlberg Museum Bregenz	2013	DBZ - LICHT
Mit Licht leiten, Pfarrkirche Mutter Teresa	2013	Licht + Raum
Panoramen vom Berg, Museum am Bergisel	2011	Licht + Raum
Lichtmasterplan für Mpreis-Märkte	2010	architektur
Mpreis Supermärkte	2009	ERCO Lichtbericht
Nächtliche Erscheinung, Hypo Bank Tirol	2009	DBZ - LICHT
Die Ware im Lichtfokus	2009	stores + shops
Licht materialisieren	2009	DBZ – Licht
Belebung durch Beruhigung	2007	architektur tirol 2007
Reduzierte Architekturen, Universität Bozen in Brixen	2006	DBZ - LICHT
Das Auge denkt	2006	Neue Architektur in Südtirol

Auszeichnungen

Mettler Landschaftsarchitektur

Schutzhaus Tierser Alpl	2015	Südtiroler Architekturpreis, 1. Preis "Tourism"
Senoner Tammerle Architekten		
Villa S. Seis	2015	Südtiroler Architekturpreis, 1. Preis "Interior"
Senoner Tammerle Architekten		
Justizzentrum Korneuburg	2014	Staatspreis Architektur und Nachhaltigkeit
DIN A4 Architektur		
Deutscher Lichtdesignpreis	2013	Nominierung
Lamp Lighting Solutions Award	2013	Finalist
The Lighting Design Award London	2007	1. Preis
Rathaus und Stadtplatz Kufstein	2012	Bauherrenpreis
Architekten Köberl, Giner, Wacherer	2012	Daurierrenpiels
Raiffeisenkasse Kastelruth	2011	Architekturpreis Kategorie
Architekten Senoner, Tammerle		"Énergy"
Liebefeld Park Köniz	2009	Golderner Hase